
PROPOSTA DE PREÇO 
 

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 09/2022 
PROCESSO SEI N. 0003380-31.2021.4.90.8000 
 

Prezados Senhores, a Empresa ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 39.564.618/0001-10, Inscrição Estadual nº 08.011.952/001-86, sediada na Rua 06, chácara 266, número SN, 
SALA A. Bairro: Setor Habitacional Vicente Pires, CEP: 72.006-560– Brasília/ DF - telefone: (61) 99827-3053, e-mail: 
alegrensedistribuidora@gmail.com, por intermédio de seu representante legal, vem por meio desta apresentar proposta de 
preços para o fornecimento dos materiais de que trata a licitação da referência, conforme especificações constantes no 
Edital e abaixo: 

 
ITEM MARCA PRODUTO UND QTD VALOR 

UNT 
VALOR 
TOTAL 

64 MINULIX SACO DE LIXO AZUL 40L PCT 
100UND 

PCT 70 
 

R$ 15,71 R$1099,70 

65 MINULIX SACO DE LIXO AZUL 20L PCT 
100UND 

PCT 40 R$16,80 R$672,00 

66 MINULIX SACO DE LIXO AZUL 20L PCT 
100UND 

PCT 165 R$29,69 R$4898,80 

67 MINULIX SACO DE LIXO AZUL 100L 
PCT 100UND 

PCT 160 R$26,24 R$4198,40 

68 MINULIX SACO DE LIXO BRANCO 50L 
PCT 100UND 

PCT 10 R$27,00 R$270,00 

69 MINULIX SACO DE LIXO BRANCA 15L 
PCT 100UND 

PCT 5 R$21,40 R$107,00 

VALOR TOTAL R$ 11.245,90 
VALOR POR EXTENSO: ONZE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS 

 
DECLARAÇÃO: Declaramos que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas referentes ao objeto da licitação, tais como: 
custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, transporte, mão de obra, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros 
necessários ao cumprimento integral do objeto.  
 
Declaramos que possuímos o compromisso e responsabilidade com a Sustentabilidade Ambiental, nos termos das exigências impostas pela Lei Distrital n° 
4.770/2012;  
 
a) declaração de cumprimento ao disposto no art. 7º, inciso XXXIII, da Constituição Federal/1988, e art. 27, inciso V, da Lei n. 8.666/1993;  
b) declaração de inexistência de fato superveniente impeditivo de habilitação, na forma do art. 32, § 2º, da Lei n. 8.666/1993. 
 
VALIDADE: A presente proposta é válida pelo prazo de e 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação; 
 

DADOS BANCÁRIOS 
BANCO ITAÚ 
AGENCIA 0654 
CONTA CORRENTE 75631-1 
  

 
Brasília, 18 de março de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miguel da Silva Longo 
Sócio diretor 

CPF: 715.788.117-91 
RG nª 1125409 SSP/DF 

ALEGRENSE  
CNPJ nº 39.564.618/0001-10 


